

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác cải cách hành chính và nhiệm vụ được phân công đối với công chức năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của UBND xã Thượng Long về công tác cải cách hành chính (CCHC) năm 2022, Ủy ban Nhân dân xã xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác CCHC và nhiệm vụ được phân công của các công chức xã năm 2022 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích:

- Thông qua kiểm tra để đánh giá đúng thực trạng tình hình thực hiện về công tác CCHC và nhiệm vụ được phân công của các công chức xã; kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc, xác định nguyên nhân, trách nhiệm và đề xuất các giải pháp nhằm tháo gỡ khắc phục những hạn chế, nâng cao hiệu quả công tác CCHC trên địa bàn.

- Thực hiện tốt chức năng của các công chức tham mưu giúp UBND xã về công tác CCHC và nhiệm vụ được phân công.

- Thông qua công tác kiểm tra làm cơ sở xem xét, đánh giá và bình xét danh hiệu thi đua cuối năm đối với các công chức.

2. Yêu cầu:

- Kiểm tra phải thực hiện nghiêm túc, đúng nguyên tắc, quy trình, chương trình, kế hoạch đảm bảo khách quan và chất lượng.

- Qua công tác kiểm tra, rút ra được những vấn đề trọng tâm trong công tác quan tâm chỉ đạo trong thời gian đến.

- Có kết luận rõ ràng, cụ thể những vấn đề tổ chức triển khai nhiệm vụ và công tác CCHC tại địa phương cũng như những kiến nghị, đề xuất với lãnh đạo các cấp liên quan.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

- Kiểm tra công tác tổ chức triển khai thực hiện công tác CCHC và nhiệm vụ được phân công của các công chức trên các lĩnh vực do UBND xã giao.

- Kiểm tra việc thực hiện quy định, quy trình tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ THÀNH PHẦN KIỂM TRA

1. Công chức được kiểm tra và thời gian kiểm tra:

- **Tháng 3/2021:** Kiểm tra ông Phạm Văn Giới về công tác CCHC và ông Đoàn Văn Đồi về nhiệm vụ được phân công.

- **Tháng 4/2021:** Kiểm tra bà Nguyễn Thúy Dung về công tác CCHC

- **Tháng 5/2021:** Kiểm tra ông Trần Văn Rô về công tác CCHC và ông Hồ Văn Mão về nhiệm vụ được phân công.

- **Tháng 6/2021:** Kiểm tra ông Trần Văn Đình và ông Hồ Văn Vương về nhiệm vụ được phân công

- **Tháng 7/2021:** Kiểm tra ông Phạm Văn Mung về công tác CCHC và ông Lê Quốc Hữu về nhiệm vụ được phân công.

2. Thành phần tham gia kiểm tra:

Gồm lãnh đạo UBND xã và các công chức được kiểm tra.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

Lãnh đạo UBND xã chủ trì kiểm tra tình hình tổ chức thực hiện công tác của các công chức CCHC và nhiệm vụ được phân công.

Trên cơ sở kế hoạch và nội dung kiểm tra các công chức được kiểm tra chuẩn bị văn bản để báo cáo tình hình thực hiện về công tác CCHC và nhiệm vụ được phân công (kết quả đạt được; chương trình công tác trong thời gian đến; những kiến nghị, đề xuất).

Trên đây là kế hoạch kiểm tra tình hình thực hiện về công tác CCHC và nhiệm vụ được phân công các công chức năm 2022. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về UBND xã để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ;
- BTV Đảng ủy;
- TT. HĐND xã;
- Các công chức xã;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Minh Khánh